
Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:11 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

21. Návrh na poskytnutí investičních transferů městským částem
v oblasti školství, tvorba Fondu rezerv a rozvoje – návrh

rozpočtového opatření  

Anotace
Materiál řeší návrh na poskytnutí investičních transferů MČ Brno – Nový Lískovec na akci „Realizace
sportovní přetlakové haly s vytápěním pro venkovní sportoviště ZŠ Kamínky“ a MČ Brno-Žabovřesky na
„Nákup vybavení pro Školní jídelnu Brno, náměstí Svornosti 7, p.o..“ Dále je součástí materiálu návrh na
zrušení poskytnutí dotací z důvodu jejich nečerpání a návrh rozpočtového opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. ruší poskytnutí dotací schválených Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/16
konaném dne 21. 4. 2020, bod č. 25, dle tabulky „Nečerpané významné akce“, která
tvoří přílohu č.....těchto usnesení

 2. schvaluje
poskytnutí investičního transferu ve výši 3 500 000,- Kč z rozpočtu města Brna
na rok 2020 MČ Brno-Nový Lískovec na akci „Realizace sportovní přetlakové
haly s vytápěním pro venkovní sportoviště ZŠ Kamínky“ s tím, že MČ tyto
finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB v
termínu do 31.7.2021
poskytnutí investičního transferu ve výši 800 000,- Kč z rozpočtu města Brna
na rok 2020 MČ Brno-Žabovřesky na Nákup vybavení pro Školní jídelnu Brno,
náměstí Svornosti 7, p.o.“  s tím, že MČ tyto finanční prostředky vyúčtuje
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 31.1.2021
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.........těchto usnesení,
z důvodu poskytnutí investičních transferů městským částem v oblasti školství

 3. ukládá Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po
předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí
Termín: průběžně

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/106 konané dne 30.9. 2020.
Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konané dne 30.9.2020.

 

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:11 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
25.9.2020 v 10:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
25.9.2020 v 11:11

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB obdržel žádost MČ Brno-Nový Lískovec o 
poskytnutí investičního transferu z rozpočtu města Brna na rok 2020 ve výši 3 500 000,- Kč na 
akci „Realizace sportovní přetlakové haly s vytápěním pro venkovní sportoviště ZŠ Kamínky“. 
 
Vzhledem k zimní přípravě sportovců a sportovních oddílů by MČ chtěla realizovat zakrytí 
přebudovaného víceúčelového hřiště z roku 2011 tak, aby mohlo být využíváno celoročně pro 
potřebu školy a ostatních sportovců. 
 
MČ by zajistila přípravnou fázi záměru a dále ponese náklady spojené s provozem objektu po 
dobu životnosti. 
 
Dále jsme obdrželi žádost MČ Brno-Žabovřesky na nákup vybavení pro Školní jídelnu Brno, 
náměstí Svornosti 7, p.o., z důvodu navyšování kapacity ŠJ. 
 

Se svou žádostí o poskytnutí finančních prostředků se na Odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy MMB obrátila MČ Brno-sever, která žádá o investiční transfer ve výši 12 150 000,- 
Kč na akci „ZŠ Janouškova – 2 přetlakové haly“, kdy v letošním roce došlo k pádu obou 
nafukovacích hal. Tato žádost bude řešena v rámci postoupených příjmů od města. 
 
Součástí materiálu je návrh na zrušení poskytnutí dotací z důvodu jejich nečerpání (významné 
akce) a návrh rozpočtového opatření, z důvodu poskytnutí investičních transferů městským 
částem v oblasti školství.  
 
Potřebné finanční prostředky budou hrazeny z rozpočtu OŠMT MMB, mimo jiné 
z nerealizovaných iinvestičních akcí: 
 

- Městský plavecký stadion Lužánky – technologie studny, u této akce bylo v průběhu 
příprav zjištěno, že s tím budou spojeny další vícenáklady, nebude se tedy prozatím 
realizovat 

- Městský plavecký stadion Lužánky – úpravna vody ve wellness – tato zakázka byla 
nakonec hrazena z oprav 

- Lázeňské a relaxační centrum Rašínova – rekonstrukce výměníku – nebude se 
v letošním roce a výhledově ani v roce 2021 realizovat. 

 
Stanoviska dotčených orgánů: 
• Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/106 konané dne 30.9. 2020.  

• Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konané dne 30.9.2020.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 3 / 5



                      Nečerpané významné akce 
 

3/VA 

Český svaz neslyšících 
sportovců, z.s.   
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha            
IČO: 45246688 

Uspořádání Mistrovství 
Evropy v ledním hokeji 
neslyšících 
Brno 

250 000 

9/VA 

Tělocvičná jednota Sokol 
Brno I 
Kounicova 686/22            
602 00 Brno 
IČO: 00557650 

Uspořádání 24. ročníku 
mezinárodního závodu 
"Sokol Grand Prix Brno 
de Gymnastique 2020" 
smíšených dvojic ve 
sportovní gymnastice 
mužů a žen, Brno 

150 000 

12/VA 

Český badmintonový svaz, 
z.s.        
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha           
IČO: 00540099 

Uspořádání CZECH 
OPEN 2020 v 
badmintonu 
Brno 

150 000 

13/VA 

TENISOVÝ KLUB MALY´S 
OPEN, z.s.    
č.p. 146, 664 91 
Kratochvilka 
IČO: 26649799  

Uspořádání 6. ročníku 
mezinárodního 
tenisového turnaje žen 
"BTC Cup Brno 2020" 
T: září 2020, Brno 

150 000 

 
  700 000 

 
 
 

 
 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření 
Příjmy - zvýšení v tis. Kč 

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
 k 23.09.2020 rozpočtu + - po  změně

6700 3419 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 600 894 1 494

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 23.09.2020 rozpočtu + - po  změně
6700 3113 5164 7670 Nájemné 2 039 -509 1 530

6700 3113 5169 Nákup ostatních služeb 2 614 -620 1 994

6453 ve j.n.: Participativní rozpočet základních škol města Brna 1 120 -620 500

6700 3149 5169 Nákup ostatních služeb 895 -143 752

6144 ve j.n.: Prestižní akce - spolupořadatelem město Brno 895 -143 752

6700 3412 5137 7670 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 200 -1 200 0

6700 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 215 535 -2 340 213 195

6157 ve j.n.: Dotace - Významné sportovní akce ve městě Brně  9 850 -2 230 7 620

6152 ve j.n: Dotace - Vrcholový sport  32 641 -110 32 531

6700 3233 5339 7670 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 3 300 -350 2 950

6700 3412 6121 2558 Lázně Rašínova - rekonstrukce výměníku - horká voda 3 500 -3 500 0

6700 3412 6122 3007 Nestavební investice OŠMT 758 -540 218

6700 3412 6121 2322 MPSL Lužánky - technologie studny, UV lampa z Plánu 2 500 -875 1 625

6700 3419 6322 300799 Investiční transfery OŠMT 29 706 -3 329 26 377

6700 6330 6363 3192 Investiční převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 182 356 14 300 196 656

MČ Brno - sever "ZŠ Janouškova - 2 přetlakové haly" 10 000

MČ Brno - Nový Lískovec "Realizace sportovní přetlakové haly s vytápěním pro 
venkovní sportoviště ZŠ Kamínky" 3 500

MČ Brno - Žabovřesky "Nákup vybavení pro Školní jídelnu Brno, náměstí Svornosti 
7, p. o." 800

6700 6330 6363 3192 Investiční převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 182 356 -10 000 172 356

MČ Brno - sever "ZŠ Janouškova - 2 přetlakové haly" -10 000

Financování - snížení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 23.09.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Tvorba rezervy na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu kapitálových výdajů 
roku 2020 k využití v roce 2021 0 -10 000 -10 000

Strana 5 / 5


